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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準
確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產
生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於百慕達註冊成立之有限公司）
WONG’S KONG KING INTERNATIONAL (HOLDINGS) LIMITED

（股份代號：532）

二零二一年中期業績

Wong’s Kong King International (Holdings) Limited（「本公司」）之董事會謹此宣佈，本公司及
其附屬公司（「本集團」）截至二零二一年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績連同二零
二零年同期之比較數字如下：

簡明合併利潤表
截至二零二一年六月三十日止六個月

截至六月三十日止六個月
二零二一年 二零二零年
（未經審核） （未經審核）

附註 港幣千元 港幣千元

收益 3 2,726,355 2,037,728

其他收益，淨額 2,991 2,708
原材料及已動用消耗品 (1,072,788) (810,846)
購買製成品 (1,046,569) (667,982)
製成品及在製品存貨之變動 (56,313) (165,493)
僱員福利開支 (327,591) (276,680)
折舊及攤銷 (34,578) (34,730)
金融資產減值虧損之（撥備）╱撥回淨額 (3,017) 210
其他開支 (97,489) (82,581)

經營溢利 91,001 2,334

融資收入 4 1,695 971
融資成本 4 (2,464) (6,377)

融資成本，淨額 4 (769) (5,406)
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截至六月三十日止六個月
二零二一年 二零二零年
（未經審核） （未經審核）

附註 港幣千元 港幣千元

所佔一間合營公司之溢利 5,803 710

除所得稅前溢利╱（虧損） 3 96,035 (2,362)

所得稅支出 5 (31,115) (7,402)

本期間溢利╱（虧損） 3 64,920 (9,764)

應屬：
本公司權益持有者 55,943 (16,445)
非控制性權益 8,977 6,681

64,920 (9,764)

本期間本公司權益持有者應佔溢利╱（虧損）之 
每股盈利╱（虧損） 6
（以每股港仙呈列）
－基本 7.67 (2.25)

－攤薄 7.67 (2.25)

簡明合併利潤表（續）
截至二零二一年六月三十日止六個月
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簡明合併綜合收益表
截至二零二一年六月三十日止六個月

截至六月三十日止六個月
二零二一年 二零二零年
（未經審核） （未經審核）
港幣千元 港幣千元

本期間溢利╱（虧損） 64,920 (9,764)

其他綜合收益╱（虧損）：

其後不會重新分類至損益之項目
按公平值入賬及列入其他綜合收益之 
股本投資之公平值收益╱（虧損），除稅淨額 19,844 (820)

可能重新分類至損益之項目
貨幣匯兌差額 3,458 (6,624)

本期間綜合收益╱（虧損）總額 88,222 (17,208)

應屬：
本公司權益持有者 79,261 (24,111)
非控制性權益 8,961 6,903

88,222 (17,208)
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簡明合併資產負債表
於二零二一年六月三十日

二零二一年 二零二零年
六月三十日 十二月三十一日
（未經審核） （經審核）

附註 港幣千元 港幣千元

資產

非流動資產
物業、廠房及設備 458,129 475,084
使用權資產 42,763 42,964
按金及預付款項 4,824 4,320
無形資產 323 372
合營公司之權益 8,560 6,650
遞延稅項資產 13,730 14,602
按公平值入賬及列入其他綜合收益之金融資產 33,122 13,034
按公平值入賬及列入損益之金融資產 3,444 4,362
會籍及債券 15,103 14,923

非流動資產總額 579,998 576,311

流動資產
存貨 727,008 645,084
貿易應收賬款、應收票據及其他應收賬款 8 1,321,075 1,303,528
合約資產 39,175 49,766
按金及預付款項 90,866 65,730
可收回稅項 3,661 6,732
衍生金融工具 – 227
短期定期存款 39,735 39,758
現金及現金等值項目 778,716 597,995

流動資產總額 3,000,236 2,708,820

資產總額 3,580,234 3,285,131

負債

非流動負債
租賃負債 14,662 14,611
資產約滿退回承擔撥備 1,710 1,710
退休福利承擔 8,869 8,900
遞延稅項負債 442 –

非流動負債總額 25,683 25,221
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二零二一年 二零二零年
六月三十日 十二月三十一日
（未經審核） （經審核）

附註 港幣千元 港幣千元

流動負債
貿易應付賬款、應付票據及其他應付賬款 9 1,055,837 936,438
合約負債 152,622 116,707
即期所得稅負債 12,462 18,843
銀行借貸－於一年內到期 489,433 377,008
租賃負債 15,490 14,584
衍生金融工具 1,718 12

流動負債總額 1,727,562 1,463,592

負債總額 1,753,245 1,488,813

股權
本公司權益持有者應佔股本及儲備
股本 10 72,945 72,945
儲備 1,674,757 1,638,553

1,747,702 1,711,498
非控制性權益

79,287 84,820

股權總額 1,826,989 1,796,318

股權及負債總額 3,580,234 3,285,131

簡明合併資產負債表（續）
於二零二一年六月三十日
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簡明合併中期財務資料附註
截至二零二一年六月三十日止六個月

1. 編製基礎

截至二零二一年六月三十日止六個月之未經審核簡明合併中期財務資料乃根據香港聯合交易所有限公
司（「香港聯交所」）證券上市規則附錄十六之適用披露規定，以及香港會計師公會（「香港會計師公會」）
頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」而編製。未經審核簡明合併中期財務資料應結合截至二零
二零年十二月三十一日止年度之全年財務報表一併閱讀，全年財務報表乃根據香港財務報告準則（「香
港財務報告準則」）編製。

2. 主要會計政策

除採納以下於二零二一年一月一日或以後開始之會計期間生效之新訂╱經修訂香港財務報告準則、香港
會計準則及詮釋（下文統稱「新訂香港財務報告準則」）外，未經審核簡明合併中期財務資料與二零二零
年年報所依循之主要會計政策一致。

(a) 本集團採納之經修訂準則

自二零二一年一月一日起，本集團須採納以下準則之新修訂：

香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號、 

香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則第4號及 

香港財務報告準則第16號之修訂

利率基準改革－第二階段

上述經修訂準則對以前期間確認之金額概無任何影響，預計亦不會對當前或未來期間產生重大影響。
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(b) 尚未採納之新訂及經修訂準則

若干新訂及經修訂準則已經頒佈，但並非於二零二一年一月一日開始之財政期間強制執行，亦未
獲本集團提早採納。

由以下日期或 
之後開始之
年度期間生效

香港財務報告準則第16號之 

二零二一年修訂
租賃－新型冠狀病毒(COVID-19)相
關租金優惠

二零二二年一月一日

年度改進項目 對二零一八年至二零二零年週期之
香港財務報告準則之年度改進

二零二二年一月一日

香港財務報告準則第3號、 

香港會計準則第16號及 

香港會計準則第37號之修訂

狹義修訂 二零二二年一月一日

香港會計準則第1號之修訂 負債分類為流動或非流動 二零二三年一月一日

香港財務報告準則第17號及 

香港財務報告準則第4號之修訂
保險合約 二零二三年一月一日

香港會計準則第8號之修訂 會計估計之定義 二零二三年一月一日

香港會計準則第1號及 

香港財務報告準則實務報告 

第2號之修訂

會計政策之披露 二零二三年一月一日

香港詮釋5（二零二零年） 財務報表之呈列－借款人對包含應
要求償還條文之有期貸款之歸類

二零二三年一月一日

香港財務報告準則第10號及 

香港會計準則第28號之修訂
投資者與其聯營公司或合營公司之
間的資產出售或注入

有待釐定

本集團已展開此等新訂及經修訂準則造成影響之評估，但目前尚未能確定此等新訂及經修訂準則
會否對其經營業績及財務狀況造成重大影響。
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3. 分部資料

主要營運決策者（「主要營運決策者」）獲確認為本公司董事。主要營運決策者審閱本集團之內部報告，以
評估表現及分配資源。該等報告是釐定經營分部之依據。本集團現時分為兩個經營分部－貿易及製造。
本集團之主要業務資料報告均以此等分部為基礎。

貿易 – 製造印刷電路板及電子產品所使用之化學品、物料及設備之貿易及經銷

製造 – 電器及電子產品之製造

截至二零二一年六月三十日止六個月之分部資料如下：

貿易 製造 其他 抵銷 綜合
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

收益
外部銷售額 1,532,952 1,163,348 30,055 – 2,726,355
分部內銷售額 231,471 1,611 17,082 (250,164) –

總額 1,764,423 1,164,959 47,137 (250,164) 2,726,355

確認收益之時間
於某一個時間點 1,736,365 1,164,959 45,162 (242,480) 2,704,006
隨時間轉移 28,058 – 1,975 (7,684) 22,349

1,764,423 1,164,959 47,137 (250,164) 2,726,355

業績
分部業績 116,570 (16,594) (8,804) (171) 91,001
融資收入 1,511 89 95 – 1,695
融資成本 (961) (1,405) (98) – (2,464)

分部經營溢利╱（虧損） 117,120 (17,910) (8,807) (171) 90,232

所佔一間合營公司之溢利 5,803

除所得稅前溢利 96,035
所得稅支出 (31,115)

本期間溢利 64,920
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截至二零二零年六月三十日止六個月之分部資料如下：

貿易 製造 其他 抵銷 綜合
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

收益
外部銷售額 952,104 1,067,143 18,481 – 2,037,728

分部內銷售額 154,691 1,660 14,025 (170,376) –

總額 1,106,795 1,068,803 32,506 (170,376) 2,037,728

確認收益之時間
於某一個時間點 1,083,822 1,068,803 30,239 (166,040) 2,016,824

隨時間轉移 22,973 – 2,267 (4,336) 20,904

1,106,795 1,068,803 32,506 (170,376) 2,037,728

業績
分部業績 27,539 (16,740) (8,539) 74 2,334

融資收入 880 88 3 – 971

融資成本 (1,962) (4,173) (242) – (6,377)

分部經營溢利╱（虧損） 26,457 (20,825) (8,778) 74 (3,072)

所佔一間合營公司之溢利 710

除所得稅前虧損 (2,362)

所得稅支出 (7,402)

本期間虧損 (9,764)
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於二零二一年六月三十日之分部資產與負債如下：

貿易 製造 其他 綜合
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

資產
分部資產 1,596,788 1,824,755 158,691 3,580,234

負債
分部負債 679,177 1,002,433 71,635 1,753,245

於二零二零年十二月三十一日之分部資產與負債如下：

貿易 製造 其他 綜合
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

資產
分部資產 1,439,534 1,691,622 153,975 3,285,131

負債
分部負債 607,936 840,866 40,011 1,488,813

4. 融資成本，淨額

截至六月三十日止六個月
二零二一年 二零二零年
港幣千元 港幣千元

利息收入：
– 銀行存款 1,690 895

– 其他 5 76

1,695 971

利息支出：
– 銀行借貸 (2,191) (5,956)

– 租賃負債 (273) (421)

(2,464) (6,377)

融資成本，淨額 (769) (5,406)
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5. 所得稅支出

由於本集團之承前稅項虧損足以抵銷估計應課稅溢利，故本集團並未就本期間之香港利得稅估計應課稅
溢利按稅率16.5%計提撥備。（二零二零年：由於本集團於期內並無估計應課稅溢利，故本集團並未就香
港利得稅計提撥備）。於中華人民共和國（「中國」）成立之附屬公司須按25%（二零二零年：25%）稅率繳
納企業所得稅。台灣之附屬公司須按20%（二零二零年：20%）稅率繳納公司所得稅。其他司法權區之稅
項則按有關司法權區適用之稅率計算。

截至六月三十日止六個月
二零二一年 二零二零年
港幣千元 港幣千元

即期所得稅
香港利得稅 – –

其他司法權區，包括中國企業所得稅 24,598 5,659

就一間附屬公司已宣派股息之扣繳稅項 6,007 2,169

30,605 7,828

遞延所得稅 510 (426)

31,115 7,402

6. 每股盈利╱（虧損）

(a) 基本

每股基本盈利╱（虧損）乃按本公司權益持有者應佔溢利╱（虧損）除以期內已發行普通股加權平均
數計算。

截至六月三十日止六個月
二零二一年 二零二零年

本公司權益持有者應佔溢利╱（虧損）（港幣千元） 55,943 (16,445)

已發行普通股加權平均數（千股） 729,448 729,448

每股基本盈利╱（虧損）（每股港仙） 7.67 (2.25)
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(b) 攤薄

由於本公司之購股權對每股基本盈利╱（虧損）具有反攤薄效應並在計算每股攤薄盈利╱（虧損）時
予以忽略，故截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月之每股攤薄盈利╱（虧損）等同於
每股基本盈利╱（虧損）。

7. 股息

截至六月三十日止六個月
二零二一年 二零二零年
港幣千元 港幣千元

中期股息－每股港幣0.02元（二零二零年：無） 14,589 –

董事會宣告派發就截至二零二一年六月三十日止六個月之中期股息每股港幣0.02元（二零二零年：無），
該股息將約於二零二一年九月三十日（星期四）派付予二零二一年九月十五日（星期三）名列本公司股東
名冊之股東。本中期股息金額達港幣14,589,000元（二零二零年：無）並未於本未經審核簡明合併中期財
務資料確認為負債，並將於截至二零二一年十二月三十一日止年度之股東權益中確認。

8. 貿易應收賬款、應收票據及其他應收賬款

貿易應收賬款、應收票據及其他應收賬款包括貿易應收賬款及應收票據（含貿易性質之應收關連人士之
款項）港幣1,294,820,000元（於二零二零年十二月三十一日：港幣1,270,974,000元）。本集團給予貿易客戶
介乎30天至180天之信貸期。此外，就已建立長期關係之若干客戶而言，本集團有可能給予較長信貸期。

以下為貿易應收賬款及應收票據（已扣除虧損撥備）於報告期末基於發票日期計算之賬齡分析：

二零二一年
六月三十日

二零二零年
十二月三十一日

港幣千元 港幣千元

0至30天 464,134 446,660

31至60天 284,843 332,331

61至90天 210,238 156,634

90天以上 335,605 335,349

1,294,820 1,270,974
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9. 貿易應付賬款、應付票據及其他應付賬款

貿易應付賬款、應付票據及其他應付賬款包括貿易應付賬款及應付票據（含貿易性質之應付關連人士之
款項）港幣749,367,000元（於二零二零年十二月三十一日：港幣674,060,000元）。

以下為貿易應付賬款及應付票據於報告期末基於收貨日期計算之賬齡分析：

二零二一年
六月三十日

二零二零年
十二月三十一日

港幣千元 港幣千元

0至30天 522,058 458,837

31至60天 78,141 127,550

61至90天 86,125 53,371

90天以上 63,043 34,302

749,367 674,060

10. 股本

每股面值
港幣0.10元
普通股股數 股本

港幣千元

已發行及繳足：   

於二零二零年十二月三十一日、二零二一年一月一日及 

二零二一年六月三十日 729,447,964 72,945
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中期股息

董事會宣告派發就截至二零二一年六月三十日止六個月之中期股息每股港幣0.02元（二零二
零年：無）。上述中期股息將約於二零二一年九月三十日（星期四）派付予於二零二一年九月
十五日（星期三）名列本公司股東名冊之股東。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零二一年九月十三日（星期一）至二零二一年九月十五日（星期三）（包括首尾
兩日）暫停辦理股份過戶登記手續。為符合資格獲派中期股息，所有過戶文件連同有關股票
須於二零二一年九月十日（星期五）下午四時三十分前送交本公司之香港股份過戶登記分處
卓佳標準有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心54樓。

業務回顧

本集團於二零二一年上半年之營業額為港幣二十七億元，較去年同期增長約34%。由於其客
戶需求增加，本集團於二零二一年上半年之股東應佔溢利為港幣五千五百九十萬元，而去
年同期則錄得股東應佔虧損港幣一千六百四十萬元。此乃由於中國的疫情持續受控，因此
於二零二一年持續恢復正常營運，而於二零二零年上半年的大部分時間內，新型冠狀病毒
（COVID-19）帶來的嚴重限制對本集團及其客戶的營運造成不利影響。

本集團之工業產品貿易及分銷部於二零二一年上半年之營業額為港幣十五億元，較去年同
期增長約61%，主要由於對本集團分銷之工業產品需求有所增加。該部門之經營溢利為港幣
一億一千七百一十萬元，較去年同期增長約343%。於中國之業務為該部門之經營溢利作出
大部分之貢獻，而於台灣之一間附屬公司繼續於本年度上半年表現卓越。新加坡業務亦對
該部門之經營溢利作出貢獻。

本集團之原產品製造部於二零二一年上半年之營業額較去年同期增長約9%至港幣十二億元。
該部門於二零二一年上半年之經營虧損為港幣一千七百九十萬元，而去年同期則錄得經營
虧損港幣二千零八十萬元。
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財務

本集團已獲取銀行及其他財務融資合共港幣二十六億五千七百萬元，於二零二一年六月
三十日已動用其中港幣六億五千七百萬元。於二零二一年六月三十日，本集團之綜合現金
淨額為港幣二億九千九百萬元，其股權總額則為港幣十八億二千七百萬元，因此資本負債
比率為零。

本集團大部份銷售以相應購買交易所用之貨幣單位進行，並已訂立外匯合約以在需要時對
沖匯率波動。

人力資源

於二零二一年六月三十日，本集團共有4,392名僱員，其中225名駐香港、3,784名駐中國及
383名駐海外工作。本集團主要根據僱員之工作表現及經驗，以及考慮現行行業慣例釐定僱
員之薪酬待遇。除為僱員提供公積金計劃、醫療津貼、內部及外部培訓課程外，亦可能會根
據僱員之個別表現及本集團之整體表現向僱員授出購股權及給予酌情花紅。本集團會定期
檢討僱員之薪酬政策及待遇。

展望

鑒於目前全球冠狀病毒疫情大流行及零件短缺帶來日益嚴重的影響，預期本集團於二零
二一年下半年的增長及財務表現尚不確定。零件短缺現時正影響本集團及其客戶製造產品
的進度，而工業產品貿易及分銷部正面對供應商延遲交付的情況。此等情況可能阻礙本公
司於二零二一年下半年的銷售。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零二一年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖
回本公司之任何上市證券。
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企業管治

本公司於截至二零二一年六月三十日止六個月已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規
則（「上市規則」）附錄十四所載之企業管治守則（「企業管治守則」）之守則條文，惟有所偏差
載列如下：

守則條文A.4.1

守則條文A.4.1規定，非執行董事之委任應有指定任期，並須接受重新選舉。

本公司現任非執行董事並無指定任期，構成與企業管治守則之守則條文A.4.1有所偏差。根
據本公司公司細則之條文，董事會年內獲委任之任何董事須於彼獲委任後之下一屆股東週
年大會上退任及接受重新選舉。此外，於每屆股東週年大會上，當時三分之一之董事（或倘
人數並非三或三之倍數時，則為最接近者，但不得多於三分之一的人數）應輪流退任。輪流
退任之董事須為自其上次接受重新選舉或獲委任以來任期最長之董事。因此，本公司認為
已採取足夠措施，確保本公司之企業管治常規與企業管治守則所載者相若。

守則條文A.4.2

守則條文A.4.2規定，所有為填補臨時空缺而被委任的董事應在接受委任後的首次股東大會
上接受股東選舉。每名董事（包括有指定任期的董事）應輪流退任，至少每三年一次。

根據本公司之公司細則，本公司全體董事（除執行主席，或董事總經理，或聯席董事總經理）
應於股東週年大會上輪流退任，並可接受重新選舉，此與企業管治守則有所偏離。由於連
續性為成功執行任何長遠業務計劃之主要因素，董事會相信，現有安排對本公司及股東之
整體利益最為有利。

守則條文A.6.7

守則條文A.6.7規定，獨立非執行董事及其他非執行董事應出席股東大會，以對股東的意見
有全面、公正的了解。
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由於新型冠狀病毒（COVID-19）疫情所引致的旅遊限制，一名非執行董事未能出席本公司於
二零二一年六月二十九日舉行的股東週年大會（「股東大會」）。然而，於上述股東大會上，
執行董事及獨立非執行董事均已出席，使董事會對本公司股東的意見有全面、公正的了解。

守則條文E.1.2

守則條文E.1.2規定，董事會主席應出席股東週年大會。董事會主席王忠桐先生因有其他要
務未能出席股東大會。主持股東大會的本公司行政總裁兼執行董事徐應春先生，以及出席
股東大會的董事會其他成員，均具備足夠才幹於股東大會上回答提問，並於股東大會上稱
職地回答了提問。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納有關董事進行證券交易之行為守則，其條款並不遜於上市規則附錄十所載之
上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）內之規定標準。向所有董事作出特
定查詢後，所有董事均已向本公司確認，彼等於截至二零二一年六月三十日止六個月內一
直遵守標準守則及本公司所採納之董事進行證券交易之行為守則所載之規定標準。

審核委員會

審核委員會已與管理層共同審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並討論關於核數、風險
管理及內部監控系統以及財務申報等事宜，包括審閱截至二零二一年六月三十日止六個月
之未經審核簡明合併中期財務資料。

本人謹代表董事會對全體僱員在此艱難之疫情時期之忠誠、支持與努力致以衷心謝意。 

承董事會命
董事
何樹燦

香港，二零二一年八月二十六日

於本公告日期，本公司執行董事為王忠桐先生、徐應春先生、何樹燦先生、鄺敏恆先生、
王賢誌先生及張瑞燊先生；非執行董事為Hamed Hassan El-Abd先生；及獨立非執行董事為
謝宏中先生、梁錦芳博士、葉維晉醫生、謝顯年先生及林耀榮先生。


